Quod si vero subditus sua sponte migrare voluerit aut suum vendere, liberum ei sit, aut retentis bonis aut alienatis discedere, retenta per ministros administrare & quoties ratio id postulat ad res suas inspiciendas libere redire.

Emigratio quoque hæc voluntaria prætextu Servitutis aut alio nequam impediatur, aut migraturis testimonia Nativitatis, noti Opificii, honestæ vitæ denegentur, nec iidem Reverfalibus inustitatis aut decimationibus substantiæ secum exportatæ plus æquo extensis prægraventur.

1647.
Majus.

Illi denique Statuum Immediatorum Subditi, qui post Pacem per Circulos Imperii publicatam deinceps futuro tempore diversam à suo superiore Religionem amplectentur & profiteri deprehendentur, iusta quidem Magistratus Religionis causa termino præfixo decennali emigrari teneantur. Quod si intra hoc spatium bona sua vendere aut commoditatem domicilii transferendi invenire dequiverint vel neglexerint, ex superabundanti secundus terminus quinquennalis præfigatur. Quo elapso etiam si moras nectant, Magistratus eos ulterius tolerare non teneatur.

1647.
Majus.

Hoc modo autem coactè emigrantibus eadem beneficia competant, quæ paulò ante iis, qui sua sponte emigrant, concessa sunt.

N. II.

Verglichener Articul, in puncto Reformationis Iustitiæ.

Præterea visum & conclusum est, ob enatas ex præsentis bello mutationes aliisque de causis Judicium Camerae Imperialis ad alium universis Imperii Statibus commodiorem locum transferre, & Judicem, Præsides, Assessores, & quoscunque Iustitiæ ministros pares numero utriusque Religionis præsentare, modo quidem sub finem huius §. adjuncto, reservatur tamen, si in proximis Comitibus venturis alius Statuum Juribus magis proprius inveniri possit; Sicut & de reliquis Judicium Camerale spectantibus, cum hic ob negotii gravitatem tam facile expediri nequeant, in proximè indicendis Comitibus agi & conveniri deliberationesque de Reformatione Iustitiæ in numero Deputatorum Imperii Conventu Francofurti habitæ effectui dari, et, si quæ in his desiderari videntur, suppleri & emendari debent.

Interea tamen Status de præsentandis maturè in locum demortuorum novis ad Judicium Camerale Assessoribus admoneantur, Cæsareaque Majestas mandabit, ut non modo in isto Judicio Cameraali Causæ Ecclesiasticæ ut & Politicæ inter Catholicos & Augustanæ Confessionis Status, vel inter hos solos vertentes, adlectis ex utraque Religione pari numero Assessoribus, discutiantur & judicentur; Sed idem etiam in Judicio Aulico observetur huicque fini aliquot Augustanæ Confessionis doctos & rerum Imperii peritos viros ex Imperii Circulis, ubi vel sola Augustanæ Confessionis vel simul etiam Catholica vigeat Religio, adsciscat, eo quidem numero, ut eveniente casu, paritas Judicantium ex utraque Religione Assessorum observari possit.